

執 行 年 度	令和 6 年度
工 事 名	旧市営住宅幕ノ内団地内市道整備工事
変 更 回 数	
単 価 適 用 年 月 日	令和06年04月20日 公共
歩 掛 適 用 年 月 日	令和06年04月 公共
機 損 適 用 年 月 日	令和06年04月 公共機械損料A地区
単 価 地 区	U(いわき1)
諸経費年度／工種区分	公共 令和05年度(改) 道路改良工事
共通仮設費 算出区分	補正無し
現場環境改善費計上費目	
現場管理費 算出区分	補正無し
冬 期 補 正	冬期補正無し
一般管理費 算出区分	35%を超える場合
契約保証費 算出区分	発注者が金銭的保証を必要とする場合

旧市富住宅地／内陸地内市道整備工事

[illegible]

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
道路改良工事01					K0004	
道路土工	1	式		46,120,900	X309010	
作業土工	1	式		1,218,020	Y200005	
掘削 オブ・カット 土砂 5,000m ³ 未満 押土無し 障害無し	1	式		1,198,127		
路床盛土 2.5m以上4.0m未満	345	m ³	333	114,915	SP210100-0001 P 1 号	II-1-②-1
路肩盛土	19	m ³	903	17,247	SP210520-0001 P 2 号	II-1-②-1
土砂等運搬 標準 バックホウ積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂 8.5km以下 DID区間有 4付損耗費(良好)含む	69	m ³	6,188	428,209	D0003 代 1 号	
建設発生土処分料	234	m ³	1,615	379,363	SP210110-0003 P 3 号	II-1-②-1
赤井石材割	234	m ³	1,100	258,390	L0006	
法面整形工	1	式		19,893	V404010	
法面整形 切土部 質土、砂及び砂質土、粘性土 現場制約無し	15	m ²	895	14,061	SP220010-0001 P 4 号	II-2-①-1
法面整形 盛土部 質土、砂及び砂質土、粘性土 法面締固め無し 現場制約無し	13	m ²	446	5,842	SP220010-0002 P 5 号	II-2-①-1
法面工	1	式		60,476	X404005	

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
植生工					Y202045	
植生マット工 施工規模500m ² 未満 時間制約無し	1	式		60,476		
植生シート工(標準品) 施工規模500m ² 未満 時間制約無し	15	m ²	2,956	46,393	S810870-0001 単 1 号	VI-2-④-1
排水構造物工	13	m ²	1,075	14,082	S810870-0002 単 2 号	VI-2-④-1
作業土工	1	式		11,261,189	X500010	
床掘り 土砂 小規模	1	式		1,060,317	Y200005	
運戻し 小規模 土砂	213	m ³	2,186	467,148	SP210030-0002 P 6 号	II-1-③-1
側溝工	151	m ³	3,905	593,169	SP210410-0003 P 7 号	II-1-③-12
U型側溝据付け 道路用3種 300A 300×300×2000 昼間 時間制約無し 基礎砕石施工有	1	式		9,021,722		
自由勾配側溝 L=2000mm 1000kg/個以下 昼間 時間制約無し 基礎砕石施工有	106	m	9,580	1,023,144	S821410-0001 単 3 号	VI-1-⑥-1
自由勾配側溝 L=2000mm 1000kg/個以下 昼間 時間制約無し 基礎砕石施工有	20	m	12,896	265,667	S821420-0001 単 4 号	VI-1-⑥-1
自由勾配側溝 L=2000mm 1000kg/個以下 昼間 時間制約無し 基礎砕石施工有	36	m	14,548	523,728	S821420-0002 単 5 号	VI-1-⑥-1
自由勾配側溝 L=2000mm 1000kg/個以下 昼間 時間制約無し 基礎砕石施工有	34	m	15,398	534,310	S821420-0003 単 6 号	VI-1-⑥-1

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
自由勾配側溝 L=2000mm 1000kg/個以下 昼間 時間制約無 基礎碎石施工有	39.1	m	16,815	657,465	S821420-0004 単 7 号	VI-1-⑥-1
自由勾配側溝 L=2000mm 1000kg/個以下 昼間 時間制約無 基礎碎石施工有	144	m	18,804	2,707,776	S821420-0005 単 8 号	VI-1-⑥-1
自由勾配側溝 L=2000mm 1000kg/個以下 昼間 時間制約無 基礎碎石施工有	29.8	m	21,439	638,882	S821420-0006 単 9 号	VI-1-⑥-1
コンクリート 人力打設 小型構造物 ②18-8-40(高) 一般養生	7.54	m3	34,954	263,553	SP240010-0001 P 8 号	II-4-①-1
蓋版据付け コンクリート鋼製 40kg/枚以下 昼間 時間制約無	39	枚	18,762	731,718	S821430-0001 単 10 号	VI-1-⑥-1
蓋版据付け コンクリート鋼製 40超170kg/枚以下 昼間 時間制約無	744	枚	2,252	1,675,488	S821430-0002 単 11 号	VI-1-⑥-1
集水ます工	1	式		616,936	Y202200	
1-1種集水樹工 600×600×600	1	基	155,016	155,016	D0002 代 2 号	
1-2種集水樹工 600×600×800	1	基	176,719	176,719	D0005 代 3 号	
1-3種集水樹工 600×600×900	1	基	185,201	185,201	D0006 代 4 号	
横断側溝工	1	式		662,214	Y004706	
1 種横断側溝	1	式	662,214	662,214	D0001 代 5 号	

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
舗装工	1	式		4,740,304	X512005	
アスファルト舗装工	1	式		2,457,920	Y000005	
表層(車道・路肩部) 1層当り仕上厚50mm 再生密粒度Fスコン(20) 平均層厚3.0m超 プライムコート 締固密度2.35	1,270	m2	1,934	2,457,920	SP410250-0001 P 9 号	IV-1-②-1
路盤工	1	式		2,282,384	Y804010	
上層路盤(車道・路肩部) 全仕上り厚150mm 1層施工 粒度調整砕石 M-40	1,270	m2	1,021	1,297,588	SP410040-0001 P 10 号	IV-1-①-1
下層路盤(車道・路肩部) 全仕上り厚150mm 1層施工 再生リサイクル RC-40	1,270	m2	680	864,212	SP410030-0002 P 11 号	IV-1-①-1
区画線設置 溶融式手動 実線 15cm 塗布厚1.5mm 白 昼間 時間制約無 寒害補正無	47	m	341	16,231	S821210-0001 単 12 号	VI-1-①-1
区画線設置 溶融式手動 プアテ 45cm 塗布厚1.5mm 白 昼間 時間制約無 寒害補正無	121	m	861	104,353	S821210-0002 単 13 号	VI-1-①-1
シールコンクリート工	1	式		117,046	X	
3種シールコンクリート工	1	式		23,289	Y	
コンクリート 人力打設 無筋・鉄筋構造物 ②18-8-40(高) 一般養生	0	m3	29,261	19,312	SP240010-0002 P 12 号	II-4-①-1
下層路盤(車道・路肩部) 全仕上り厚100mm 1層施工 再生リサイクル RC-40	6	m2	543	3,583	SP410030-0001 P 13 号	IV-1-①-1

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
目地板 30m2未満 瀝青繊維質目地板 t=10mm	0.1	m2	3,942	394	SP224710-0001 P 14 号	Ⅱ-2-⑬-1
4種シールコンクリート工	1	式		41,328	Y	
コンクリート 人力打設 無筋・鉄筋構造物 ②18-8-40(高) 一般養生	1.18	m3	29,261	34,527	SP240010-0002 P 12 号	Ⅱ-4-①-1
下層路盤(車道・路肩部) 全仕上り厚100mm 1層施工 再生ガッツヤツ RC-40	11.8	m2	543	6,407	SP410030-0001 P 13 号	Ⅳ-1-①-1
目地板 30m2未満 瀝青繊維質目地板 t=10mm	0.1	m2	3,942	394	SP224710-0001 P 14 号	Ⅱ-2-⑬-1
5種シールコンクリート工	1	式		28,099	Y	
コンクリート 人力打設 無筋・鉄筋構造物 ②18-8-40(高) 一般養生	0.81	m3	29,261	23,701	SP240010-0002 P 12 号	Ⅱ-4-①-1
下層路盤(車道・路肩部) 全仕上り厚100mm 1層施工 再生ガッツヤツ RC-40	8.1	m2	543	4,398	SP410030-0001 P 13 号	Ⅳ-1-①-1
6種シールコンクリート工	1	式		24,330	Y	
コンクリート 人力打設 無筋・鉄筋構造物 ②18-8-40(高) 一般養生	0.69	m3	29,261	20,190	SP240010-0002 P 12 号	Ⅱ-4-①-1
下層路盤(車道・路肩部) 全仕上り厚100mm 1層施工 再生ガッツヤツ RC-40	6.9	m2	543	3,746	SP410030-0001 P 13 号	Ⅳ-1-①-1
目地板 30m2未満 瀝青繊維質目地板 t=10mm	0.1	m2	3,942	394	SP224710-0001 P 14 号	Ⅱ-2-⑬-1

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
取付道路工	1	式		193,137	X308055	
2号取付道路工	1	式		104,973	Y308055	
路体(築堤)盛土 4.0m以上 10,000m3未満 障害無し	66	m3	233	15,378	SP210510-0002 P 15 号	Ⅱ-1-②-1
下層路盤(車道・路肩部) 全仕上り厚100mm 1層施工 再生ガッツヤツ RC-40	165	m2	543	89,595	SP410030-0001 P 13 号	Ⅳ-1-①-1
3号取付道路工	1	式		88,164	Y308055	
掘削 オープンカット 土砂 5,000m3未満 押土無し 障害無し	1.3	m3	333	432	SP210100-0001 P 1 号	Ⅱ-1-②-1
路体(築堤)盛土 4.0m以上 10,000m3未満 障害無し	0.7	m3	233	163	SP210510-0002 P 15 号	Ⅱ-1-②-1
下層路盤(車道・路肩部) 全仕上り厚150mm 1層施工 再生ガッツヤツ RC-40	33.5	m2	680	22,780	SP410030-0002 P 11 号	Ⅳ-1-①-1
表層(車道・路肩部) 1層当り仕上厚50mm 再生集粒度アコン(20) 平均幅員3.0m超 プライムコート 締固密度2.35	33.5	m2	1,934	64,789	SP410260-0001 P 9 号	Ⅳ-1-②-1
排水工	1	式		299,393	X500045	
暗渠工	1	式		299,393	Y000095	
暗渠排水管 掘付 直管 50～150mm	70	m	2,744	192,080	SP222770-0001 P 16 号	Ⅱ-3-⑩-1

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
床掘り 土砂 小規模	15.8	m ³	2,186	34,538	SP210030-0002 P 6 号	Ⅱ-1-③-1
埋戻し 小規模 土砂	9.3	m ³	3,905	36,316	SP210410-0003 P 7 号	Ⅱ-1-③-12
購入土 良質土(ぼぐした土量) 【910】	12.4	m ³	2,150	26,660	TT8350	土木事業単価表 P181
基礎碎石 12.5cmを超え17.5cm以下 碎石各種	5.3	m ²	1,849	9,799	SP221110-0002 P 17 号	Ⅱ-2-②-1
構造物取り壊し工	1	式		2,028,693	X108210	処: 233,900
構造物取り壊し工	1	式		1,340,203	Y108210	処: 233,900
舗装版切断 アスファルト舗装版 15cm以下	5	m	618	3,090	SP430510-0001 P 18 号	Ⅳ-3-③-1
舗装版破砕 アスファルト舗装版 厚15cm以下 障害等無し 積込作業有 騒音振動対策不要	648.5	m ²	194	125,809	SP430310-0001 P 19 号	Ⅳ-3-②-1
構造物とりこわし 無筋構造物 機械施工 昼間 時間制約無 低騒音・低振動対策不要	8.7	m ³	8,050	70,035	S824010-0002 単 14 号	Ⅵ-1-④-1
構造物とりこわし 鉄筋構造物 機械施工 昼間 時間制約無 低騒音・低振動対策不要	2	m ³	16,200	32,400	S824010-0001 単 15 号	Ⅵ-1-④-1
硬質塩化ビニール管撤去工 呼び径200mm	9	m	1,050	9,450	JD1A712-0001 J 1 号	下水標準 第1巻 P98
硬質塩化ビニール管撤去工 呼び径250mm	136.8	m	1,703	232,970	JD1A712-0002 J 2 号	下水標準 第1巻 P98

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
配管用炭素鋼鋼管撤去工 65A	233.3	m	1,906	444,669	E0001 特 1 号	公共建築工事標準単価積算基準
散運機 舗装版破砕 機械(騒音対策不要、厚15cm以下) 10.5km以下 DID区間有 タイヤ損耗費(良好)含む	32.4	m ³	3,706	120,074	SP227010-0001 P 20 号	Ⅱ-2-25-1
散運機 コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 10.9km以下 DID区間有 タイヤ損耗費(良好)含む	8.7	m ³	2,113	18,383	SP227010-0002 P 21 号	Ⅱ-2-25-1
散運機 コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 10.9km以下 DID区間有 タイヤ損耗費(良好)含む	2	m ³	2,600	5,200	SP227010-0003 P 22 号	Ⅱ-2-25-1
現場発生品及び支給品運搬 クレーン装置付2t級 吊能力2.9t DID区間有 運搬距離14.0km以下	0.1	t	7,770	777	SP010410-0002 P 23 号	Ⅰ-2-③-1
現場発生品及び支給品運搬 クレーン装置付2t級 吊能力2.9t DID区間有 運搬距離20.0km以下	2.2	t	11,140	24,508	SP010410-0001 P 24 号	Ⅰ-2-③-1
現場発生品及び支給品運搬 クレーン装置付2t級 吊能力2.9t DID区間有 運搬距離20.0km以下	1.7	t	11,140	18,938	SP010410-0001 P 24 号	Ⅰ-2-③-1
建設副産物処理料金(中間処理) 切断作業時汚泥 常態開発(株)	0.1	m ³	60,000	6,000	TFD160H012	処 土木・建築単価表参考資料 P38 処: 6,000
建設副産物処理料金(中間処理) コンクリート塊(無筋) 管城砕石(株)	20.5	t	2,000	41,000	TFD010H109	処 土木・建築単価表参考資料 P38 処: 41,000
建設副産物処理料金(中間処理) コンクリート塊(有筋) 管城砕石(株)	5	t	2,300	11,500	TFD020H109	処 土木・建築単価表参考資料 P38 処: 11,500
建設副産物処理料金(中間処理) アスファルト塊 いわき街道(株)	76.1	t	2,000	152,200	TFD030H1085	処 土木・建築単価表参考資料 P37 処: 152,200
建設副産物処理料金(中間処理) 廃プラスチック類 (株)高崎カーン	0.8	m ³	12,000	9,600	TFD090H203	処 土木・建築単価表参考資料 P36 処: 9,600

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
建設副産物処理料金(中間処理) 金属くず (株)高崎カーン	17	t	8,000	13,600	TFD120H203	延 土木・建築単価表参考資料 P36 処: 13,600
作業土工	1	式		638,490	Y200005	
床掘り 土砂 平均施工幅1m以上2m未満 土留無し 障害無し	303.3	m3	294	89,170	SP210030-0004 P 25 号	Ⅱ-1-③-1
埋戻し 最大埋戻幅1m以上4m未満	303.3	m3	1,976	599,320	SP210410-0002 P 26 号	Ⅱ-1-③-12
仮設工	1	式		798,000	X201010	
交通管理工	1	式		798,000	Y201010	
交通誘導警備員B [0.902(3/1以降0.904)] 【900】	60	人	16,960	798,000	TR0900	土木事業単価表 P931 4週8休補正
直接工事費計				20,716,257	P0000001	
共通仮設費計	1	式		3,709,377	H03701	
共通仮設費(値上げ)	1	式		42,600	H00802	
安全費	1	式		4,200	H20003	
工事名標示板加算額	1	式		4,200	S9990-0001 単 21 号	I-2-②-24
	1	式	4,200	4,200		

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
技術管理費	1	式		38,400	H20005	
汚泥の溶出試験	1	式	38,400	38,400	D0008 代 6 号	諸×
共通仮設費(率化)	1	式		3,666,777	H00803	
共通仮設費率分 20,716,257*17.02%*1.04	1	式		3,666,777	Q00910	
純工事費	1	式		24,425,634	H00600	
現場管理費 24,387,234*38.38%*1.06	1	式		9,920,726	Q00601	
工事原価	1	式		34,346,360	H00500	
一般管理費等 34,307,960*19.41%+13,723	1	式		6,672,898	Q00501	
工事価格	1	式		41,019,000	H00400	
消費税等相当額 41,019,000*10.00%	1	式		4,101,900	Q00401	
合計				45,120,900	Q00402	

いわき市

旧市営住宅幕ノ内団地内市道整備工事

【 第 3 号 代価表 (D0005) 】

1-2種集水樹工 600×600×800

1 基 当 り

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
現場打ち集水樹・街渠樹(本体) 人力打設 0.46m ³ を超え0.49m ³ 以下 ②18-8-40(高) 一般・特殊養生(練炭)	1	箇所	68,459	68,459	SP222950-0002 P 31 号	II-2-⑩-32
型枠 一般型枠 小型構造物	5.7	m ²	8,861	50,507	SP240210-0001 P 29 号	II-4-②-1
基礎砕石 12.5cmを超え17.5cm以下 再生グラツラン40〜0	1.2	m ²	1,476	1,771	SP221110-0001 P 30 号	II-2-②-1
蓋版据付け コンクリート鋼製 40超170kg/枚以下 昼間 時間制約無	1	枚	55,982	55,982	S821430-0003 単 17 号	VI-1-⑤-1
計				176,719	P0000001	
単位当たり				176,719	P0000002	

いわき市

旧市営住宅幕ノ内団地内市道整備工事

【 第 4 号 代価表 (D0006) 】

1-3種集水樹工 600×600×900

1 基 当 り

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
現場打ち集水樹・街渠樹(本体) 人力打設 0.49m ³ を超え0.52m ³ 以下 ②18-8-40(高) 一般・特殊養生(練炭)	1	箇所	71,624	71,624	SP222950-0003 P 32 号	II-2-⑩-32
型枠 一般型枠 小型構造物	6.3	m ²	8,861	55,824	SP240210-0001 P 29 号	II-4-②-1
基礎砕石 12.5cmを超え17.5cm以下 再生グラツラン40〜0	1.2	m ²	1,476	1,771	SP221110-0001 P 30 号	II-2-②-1
蓋版据付け コンクリート鋼製 40超170kg/枚以下 昼間 時間制約無	1	枚	55,982	55,982	S821430-0003 単 17 号	VI-1-⑤-1
計				185,201	P0000001	
単位当たり				185,201	P0000002	

いわき市

【第 5 号 代価表 (DC001)】

1 種横断傾港

1 式当り

いわき市

【第 6 号 代価表(DC008)】
汚泥の溶出試験

いわき市

[illegible]

18

[illegible]

19

[illegible]

20

【第 3 号 施工単価表 (S821410-0001)】							10 m 当り
U型側溝据付け 道路用3種 300A 300×300×2000 (昼間 時間制約無し, 基礎碎石施工有) (VI-1-⑤-1)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
U型側溝 機・労 昼間単価 L=2000mm 1000kg/個以下 時間的制約なし 据付け	10	m	3,950	39,500	TTHG03	土木事業単価表 P657 4週8休補正	
U型側溝 JIS3種落葉型 IIIA300A a300×c300×L2000 419kg/本 【B00】	5	本	10,900	54,500	TT2000	土木事業単価表 P297	
再生骨材(骨材) クラッシュ RC-40 【910】	0.84	m3	2,150	1,806	TT8454	土木事業単価表 P211	
計				95,806	P0000001		
単位当たり				9,580	P0000002		
[計算式] (dht)=FUNC_TANKA (DHC) 土木工事標準単価 3,950=FUNC_TANKA (TTHG03) (S2)=[J]×1.20 砕石数量(バ分含む) 0.84=0.7×1.20							
[条件] [A] = 1 作業区分 据付け [C] = 2 夜間作業の有無 夜間作業無 [E] = 3 規格・仕様区分 L=2000mm 1000kg/個以下 [G] = 1 施工箇所における補正 施工箇所補正無 [I] = 5 基礎碎石の種類 再生クラッシュ 40~0 [K] = 5.000 個 側溝設計数量			[B] = 1 L=1.0m, 4.0m, 5.0mの使用の有無 無し [D] = 18 U型側溝種類 道路用3種 300A 300×300×2000 [F] = 3 時間的制約の有無 時間制約無し [H] = 1 基礎碎石施工の有無 基礎碎石施工有 [J] = 0.700 m3 基礎碎石設計数量				

いわき市

【第 4 号 施工単価表(S821420-0001)】							10 m 当り
自由勾配側溝 L=2000mm 1000kg/個以下 (昼間 時間制約無し, 基礎砕石施工有) (VI-1-⑥-1)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
自由勾配側溝 機・労 昼間単価 L=2000mm 1000kg/個以下 時間的制約なし	10	m	6,020	60,200	TT1G31	土木事業単価表 P658 4週8休補正	
勾配調整型側溝B(車道)ⅩⅠBa400 A300×C400×L2000 435kg/本 【910】	5	本	12,800	64,000	TT2662	土木事業単価表 P321	
生コンクリート単価 18-8-40 60% ② 高炉セメントB種	0.13	m3	16,450	2,138	SN2401-0001 単 16 号	福島独自	
生コンクリート単価 18-8-40 60% ② 高炉セメントB種	0.08	m3	16,450	1,316	SN2401-0901 単 16 号	福島独自	
再生骨材(骨材) クラッシュ RC-40 【910】	0.61	m3	2,150	1,311	TT8454	土木事業単価表 P211	
計				128,965	P0000001		
単位当たり				12,896	P0000002		
【計算式】 (dht)=FUNC_TANKA((Dhc)) 土木工事標準単価 6,020=FUNC_TANKA(TT1G31) (NC1)=[D]×1.06 基礎コンクリート数量(㎡分含む) 0.13=0.123×1.06 (NC2)=[H]×1.06 底部コンクリート数量(㎡分含む) 0.08=0.075×1.06 (S3)=[G]×1.20 砕石数量(㎡分含む) 0.61=0.51×1.20							
【条件】 [A] = 2 夜間作業の有無 夜間作業無し [B] = 1 規格・仕様区分 L=2000mm 1000kg/個以下							

22

[illegible]

23

【第 5 号 施工単価表(S821420-0002)】							10 m 当り
自由勾配側溝 L=2000mm 1000kg/個以下 (昼間 時間制約無し , 基礎碎石施工有) (VI-1-⑤-1)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
自由勾配側溝 機・労 昼間単価 L=2000mm 1000kg/個以下 時間的制約なし	10	m	5,020	60,200	TT1631	土木事業単価表 P658 4週8休補正	
勾配調整型側溝B(車道)X I Ba500 A300×C500×L2000 547kg/本 【910】	5	本	16,100	80,500	TT2664	土木事業単価表 F321	
生コンクリート単価 18-8-40 60% ② 高炉セメントB種	0.13	m ³	16,450	2,138	SN2401-0001 単 16 号	福島独自	
生コンクリート単価 18-8-40 60% ② 高炉セメントB種	0.08	m ³	16,450	1,316	SN2401-0001 単 16 号	福島独自	
再生骨材(骨材) グラッサン RC-40 【910】	0.62	m ³	2,150	1,333	TT8454	土木事業単価表 P211	
計				145,487	P0000001		
単位当たり				14,548	P0000002		
【計算式】 (dht)=FUNC_TANKA((D)(c)) 土木工事標準単価 6,020=FUNC_TANKA(TT1631) (NC1)=[D]×1.06 基礎コンクリート数量(㎡分含む) 0.13=0.126×1.06 (NC2)=[H]×1.06 底部コンクリート数量(㎡分含む) 0.08=0.08×1.06 (S3)=[G]×1.20 碎石数量(㎡分含む) 0.62=0.52×1.20							
【条件】 [A] = 2 夜間作業の有無 夜間作業無し							
			[B] = 1 規格・仕様区分 L=2000mm 1000kg/個以下				

24

[illegible]

25

【第 6 号 施工单価表(S821420-0003)】

いわき市

【第 6 号 施工单価表(S821420-0003)】

いわき市

【第 7 号 施工単価表(S821420-0004)】							10	m 当り
自由勾配側溝 L=2000mm 1000kg/個以下 (昼間 時間制約無し, 基礎碎石施工有) (VI-1-⑥-1)								
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
自由勾配側溝 機・労 昼間単価 L=2000mm 1000kg/個以下 時間的制約なし	10	m	6,920	69,200	TTHG31	土木事業単価表 P658 4週8休補正		
勾配調整型側溝D(車道)X I Ba700 A300×C700×L2000 701kg/本 【910】	5	本	20,600	103,000	TT2668	土木事業単価表 P321		
生コンクリート単価 18-8-40 60% ② 高炉セメントB種	0.13	m3	16,450	2,138	SN2401-0001 単 16 号	福島独自		
生コンクリート単価 18-8-40 60% ② 高炉セメントB種	0.09	m3	16,450	1,480	SN2401-0001 単 16 号	福島独自		
再生骨材(骨材) クラッシュ RC-40 【910】	0.62	m3	2,150	1,333	TT8454	土木事業単価表 P211		
計				168,151	P0000001			
単位当たり				16,815	P0000002			
【計算式】 (dht)=FUNC_TANKA((Dile)) 土木工事標準単価 6,920=FUNC_TANKA(TTHG31) (NC1)=[D]×1.06 基礎コンクリート数量(㎡分含む) 0.13=0.127×1.06 (NC2)=[H]×1.06 底部コンクリート数量(㎡分含む) 0.09=0.085×1.06 (S3)=[G]×1.20 砕石数量(㎡分含む) 0.62=0.52×1.20								
【条件】 [A] = 2 夜間作業の有無 夜間作業無し			[B] = 1 規格・仕様区分 L=2000mm 1000kg/個以下					

28

[illegible]

いわき市

【第 8 号 施工単価表(S821420-0005)】							10 m 当り
自由勾配側溝 L=2000mm 1000kg/個以下 (昼間 時間制約無 , 基礎碎石施工有) (VI-1-⑤-1)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
自由勾配側溝 機・労 昼間単価 L=2000mm 1000kg/個以下 時間制約なし	10	m	6,020	60,200	TTIG31	土木事業単価表 P658 4週8休補正	
勾配調整型側溝B(車道)X I Ba800 A300×C800×L2000 833kg/本 【910】	5	本	24,500	122,500	TT2670	土木事業単価表 P321	
生コンクリート単価 18-8-40 60% ② 高炉セメントB種	0.14	m3	16,450	2,303	SN2401-0001 単 16 号	福島県白	
生コンクリート単価 18-8-40 60% ② 高炉セメントB種	0.1	m3	16,450	1,645	SN2401-0001 単 16 号	福島県白	
再生骨材(骨材) クラッシュ RC-40 【910】	0.65	m3	2,150	1,397	TT8454	土木事業単価表 P211	
計					P0000001		
単位当たり				188,045	P0000002		
				18,804			
【計算式】 (dht)=FUNC_TANKA((Dlc)) 土木工事標準単価 6,020=FUNC_TANKA(TTIG31) (NC1)=[D]×1.06 基礎コンクリート数量(㎡分含む) 0.14=0.131×1.06 (NC2)=[H]×1.06 底部コンクリート数量(㎡分含む) 0.1=0.09×1.06 (S3)=[G]×1.20 碎石数量(㎡分含む) 0.65=0.64×1.20							
【条件】 [A] = 2 夜間作業の有無 夜間作業無✓ [B] = 1 規格・仕様区分 L=2000mm 1000kg/個以下							

30

[illegible]

31

【第 9 号 施工単価表 (S821420-0006)】							10	m 当り
自由勾配側溝 L=2000mm 1000kg/個以下 (昼間 時間制約無し, 基礎碎石施工有) (VI-1-⑥-1)								
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
自由勾配側溝 機・労 昼間単価 L=2000mm 1000kg/個以下 時間的制約なし	10	m	6,020	60,200	TTHG31	土木事業単価表 P668 4週8休補正		
勾配調整型側溝D(車道)×I Bb900 A400×C900×L2000 1010kg/本 【910】	5	本	29,700	148,500	TT2697	土木事業単価表 P321		
生コンクリート単価 18-8-40 60% ② 高炉セメントB種	0.14	m ³	16,450	2,303	SN2401-0001 単 16 号	福島独自		
生コンクリート単価 18-8-40 60% ② 高炉セメントB種	0.12	m ³	16,450	1,974	SN2401-0001 単 16 号	福島独自		
再生骨材(骨材) クラッシュ RC-40 【910】	0.66	m ³	2,150	1,419	TT8454	土木事業単価表 F211		
計				214,396	P0000001			
単位当たり				21,439.6	P0000002			
【計算式】 (dnt)=FUNC_TANKA((Df/c)) 土木工事標準単価 6,020=FUNC_TANKA(TTHG31) (NC1)=[D]×1.06 基礎コンクリート数量(㎡分含む) 0.14=0.135×1.06 (NC2)=[H]×1.06 底部コンクリート数量(㎡分含む) 0.12=0.11×1.06 (S3)=[G]×1.20 碎石数量(㎡分含む) 0.66=0.55×1.20								
【条件】 [A] = 2 夜間作業の有無 夜間作業無し [E] = 1 規格・仕様区分 L=2000mm 1000kg/個以下								

いわき市

[illegible]

いねき市

旧市営住宅暮ノ内岡地内市道整備工事

【 第 10 号 施工単価表(S821430-0001) 】 蓋版据付け コンクリート鋼製 40kg/枚以下 (昼間 時間制約無) (VI-1-⑥-1)							1 枚 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
蓋版 機・労 昼間単価 コンクリート製・鋼製 40kg/枚以下 時間的制約なし 据付け	1	枚	362	362	TTHG49	土木事業単価表 P660 4週8休補正	
グレーチング 落蓋型側溝用かさ上げT-25 VICa300S 35.7kg/枚 【916】	1	m	18,400	18,400	TT4602	土木事業単価表 P304	
計				18,762	P0000001		
単位当たり				18,762	P0000002		
【計算式】 (dht)=FUNC_TANKA((DHc)) 土木工事標準単価 362=FUNC_TANKA(TTHG49)							
【条件】 [A] = 1 作業区分 据付け [C] = 1 規格・仕様 コンクリート鋼製 40kg/枚以下 [E] = 2 夜間作業の有無 夜間作業無							
[B] = 19 蓋版の種類 各種 [D] = 3 時間的制約の有無 時間制約無 [F] = 1 施工箇所における補正 施工箇所補正無							

いわき市

旧市営住宅暮ノ内岡地内市道整備工事

【 第 11 号 施工単価表 (S821430-0002) 】							1 枚 当り
蓋版据付け コンクリート鋼製 40超170kg/枚以下 (昼間 時間制約無) (VI-1-⑥-1)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
蓋版 機・労 昼間単価 コンクリート製・鋼製 40を超え170kg/枚以下 時間的制約なし 据付け	1	枚	882	882	TTTG50	土木事業単価表 P660 4週8休補正	
U型側溝蓋 (JIS3種蓋型) VICg300 L500 45kg/枚 【B00】	1	枚	1,370	1,370	TT4000	土木事業単価表 P299	
計				2,252	P0000001		
単位当たり				2,252	P0000002		
【計算式】 (dh1)=FUNC_TANKA((D1)c) 土木工事標準単価 882=FUNC_TANKA(TTTG50)							
【条件】 [A] = 1 作業区分 据付け [C] = 2 規格・仕様 コンクリート鋼製 40超170kg/枚以下 [E] = 2 夜間作業の有無 夜間作業無			[B] = 19 蓋版の種類 各種 [D] = 3 時間的制約の有無 時間制約無 [F] = 1 施工箇所における補正 施工箇所補正無				

いわき市

旧市営住宅幕ノ内団地内市道整備工事

【第 12 号 施工単価表(S821210-0001)】						
区画線設置 溶融式手動 実線 15cm 塗布厚1.5mm 白						
(昼間 時間制約無 , 豪雪補正無) (VI-1-①~1)						
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
区画線設置工 昼間単価 機・労 [溶融式(手動)] 実線 15cm 時間的制約なし	1,000	m	198	198,000	TTHA01	土木事業単価表 P633 4週8休補正
路面表示用塗料 トラフィカ イン溶融型 白色 JIS K 5665 3種1号 [B00]	670	kg	202	115,140	TTDG75	土木事業単価表 P275
ガラステープ JIS R 3301 1号 [B00]	25	kg	165	4,125	TTDG76	土木事業単価表 P275
接着剤グライマー 区画線(溶融式)用 [B00]	25	kg	460	11,250	TTDG77	土木事業単価表 P275
軽油 ミネラル(ノ)トロノール給油) [910]	44	l	138	6,072	TT0250	土木事業単価表 P247
諸雑費					TH99	
材料費の% 計	5	%	136,587	6,829		
単位当たり				341,416	P0000001	
				341	P0000002	
[計算式] (dht)=1000 区画線設置工数量 1,000=1000 (dht)=PUNC_TANKA (DHc) 土木工事標準単価 198=PUNC_TANKA (TTHA01)						
[条件] [A] = 2 夜間作業の有無 夜間作業無 [G] = 2 豪雪補正の有無 豪雪補正無 [D] = 3 時間的制約の有無 時間制約無 [F] = 1 排水性舗装に施工する場合の補正 排水性舗装補正無			[B] = 1 施工方法区分 溶融式手動 [C] = 1 規格・仕様区分 実線 15cm [E] = 1 塗布厚 塗布厚1.5mm [G] = 1 未供用区画の場合の補正 未供用区画補正無			

いわき市

旧市営住宅幕ノ内団地内市道整備工事

[illegible]

いわき市

【第 13 号 施工单编号表(S821210-0002)】

いわき市

38

【第 13 号 施工单领表 (S821210-0002)】

いわき市

旧市営住宅暮ノ内団地内市道整備工事

【 第 14 号 施工単価表(S824010-0002) 】							1	m3 当り
構造物とてこわし 無筋構造物 機械施工 (昼間 時間制約無 , 低騒音・低振動対策不要) (VI-1-④-1)								
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
無筋構造物 機・労 昼間単価 機械 時間的制約なし 計	1	m3	8,050	8,050	TTHH11	土木事業単価表 P662 4週8休補正		
単位当たり				8,050	P0000001			
				8,050	P0000002			
[計算式] (dht)=FUNC_TANKA(DHC) 土木工事標準単価 8,050=FUNC_TANKA(TTHH11)								
[条件] [A] = 1 構造物区分 無筋構造物 [C] = 3 時間的制約の有無 時間制約無 [E] = 2 低騒音・低振動対策 低騒音・低振動対策不要								
[B] = 1 工法区分 機械施工 [D] = 2 夜間作業の有無 夜間作業無								

いわき市

旧市営住宅暮ノ内団地内市道整備工事

【 第 15 号 施工単価表 (S824010-0001) 】							1	m3 当り
構造物とりこわし 鉄筋構造物 機械施工 (昼間 時間制約無 , 低騒音・低振動対策不要) (VI-1-②-1)								
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
鉄筋構造物 機・労 昼間単価 機械 時間的制約なし 計	1	m3	16,200	16,200	TTHH17	土木事業単価表 P662 4週8休補正		
単位当たり				16,200	P0000001			
				16,200	P0000002			
【計算式】 (dht)=FUNC_TANKA((Dhc)) 土木工事標準単価 16,200=FUNC_TANKA (TTHH17)								
【条件】 [A] = 2 構造物区分 鉄筋構造物 [C] = 3 時間的制約の有無 時間制約無 [E] = 2 低騒音・低振動対策 低騒音・低振動対策不要								

いわき市

[illegible]

42

【 第 17 号 施工単価表(S821430-0003) 】							1 枚 当り
蓋版据付け コンクリート鋼製 40超170kg/枚以下 (昼間 時間制約無) (VI-1-⑥-1)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
蓋版 機・労 昼間単価 コンクリート製・鋼製 40を超え170kg/枚以下 時間的制約なし 据付け	1	枚	882	882	TT4G50	土木事業単価表 P660 4週8休補正	
集水ます用グレーチング T-25(正方形) 細目 VII-B-a-600S 参考 83.6kg/枚 【910】	1	枚	55,100	55,100	TT482A	土木事業単価表 P307	
計				55,982	P0000001		
単位当たり				55,982	P0000002		
【計算式】 (dht)=FUNC_TANKA((DHc)) 土木工事標準単価 882=FUNC_TANKA(TT4G50)							
【条件】 [A] = 1 作業区分 据付け [C] = 2 規格・仕様 コンクリート鋼製 40超170kg/枚以下 [E] = 2 夜間作業の有無 夜間作業無			[B] = 19 蓋版の種類 各種 [D] = 3 時間的制約の有無 時間制約無 [F] = 1 施工箇所における補正 施工箇所補正無				

43

旧市営住宅幕ノ内団地内市道整備工事

【 第 18 号 施工単価表(S821420-0007) 】						10	m 当り
自由勾配側溝 L=2000mm 1000kg/個以下 (昼間 時間制約無 , 基礎碎石施工有) (VI-1-⑥-1)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
自由勾配側溝 機・労 昼間単価 L=2000mm 1000kg/個以下 時間的制約なし	10	m	6,020	60,200	TTHG31	土木事業単価表 P658 4週5休補正	
横断側溝(可変) 300×600 (グレーチング蓋含)	5	本	139,200	696,000	L0018	見積	
生コンクリート単価 18-8-40 60% ② 普通	0.02	m3	16,360	327	SN2401-0002 単 20 号	福島独自	
再生骨材(骨材) クラッシュ RC-40 【910】	0.86	m3	2,160	1,849	TT8464	土木事業単価表 P211	
計				758,376	P0000001		
単位当たり				75,837	P0000002		
【計算式】 (dht)=PUNC_TANKA((DHc)) 土木工事標準単価 6,020=PUNC_TANKA(TTHG31) (NG1)=[D]×1.06 基礎コンクリート数量(区分含む) 0.02=0.02×1.06 (S3)=[G]×1.20 碎石数量(区分含む) 0.86=0.72×1.20							
【条件】 [A] = 2 夜間作業の有無 夜間作業無 [C] = 3 時間的制約の有無 時間制約無 [Na] = 4 コンクリート種別 普通 [Ne] = 1 小型車割増の有無 小型車割増無 [E] = 1 基礎碎石施工の有無 基礎碎石施工有 [G] = 0.720 m3 基礎碎石設計数量 [Nd] = 2 コンクリート種別 高強度コンクリート種別 [B] = 1 規格・仕様区分 L=2000mm 1000kg/個以下 [NA] = 4 基礎コンクリート規格 18-8-40 60% ② [Nb] = 1 冬期割増の有無 冬期割増無 [D] = 0.020 m3 基礎コンクリート設計数量 [F] = 5 基礎碎石の種類 再生グラケータン 40〜0.4 [NB] = 4 底部コンクリート規格 18-8-40 60% ② [Ne] = 1 冬期割増の有無 冬期割増無							

いわき市

旧市営住宅幕ノ内団地内市道整備工事

[illegible]

いわき市

【第 19 号 施工単価表 (S821420-0008)】							10	m 当り
自由勾配側溝 L=2000mm 1000kg/個以下 (昼間 時間制約無 , 基礎碎石施工有) (VI-1-⑥-1)								
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
自由勾配側溝 機・労 量間単価 L=2000mm 1000kg/個以下 時間的制約なし	10	m	6,020	60,200	TTIG31	土木事業単価表 P658 4週8休補正		
横断側溝 (可変) 300×700 (グレーチング蓋含)	5	本	148,000	740,000	L0019	見積		
生コンクリート単価 18-8-40 60% ② 普通	0.02	m3	16,350	327	SN2401-0002 単 20 号	福島県自		
再生骨材 (骨材) クラッシュ RC-40 【910】	0.85	m3	2,150	1,849	TT8454	土木事業単価表 P211		
計				802,376	P0000001			
単位当たり				80,237	P0000002			
【計算式】 (dht)=FUNC_TANKA ((DHc)) 土木工事標準単価 6,020=FUNC_TANKA (TTIG31) (NC1)=[D]×1.06 基礎コンクリート数量 (m3 含む) 0.02=0.02×1.06 (S3)=[G]×1.20 碎石数量 (m3 含む) 0.86=0.72×1.20								
【条件】 [A] = 2 夜間作業の有無 夜間作業無 [C] = 3 時間的制約の有無 時間制約無 [Na] = 1 コンクリート種別 普通 [Nc] = 1 小型車割増の有無 小型車割増無 [E] = 1 基礎碎石施工の有無 基礎碎石施工有 [G] = 0.720 m3 基礎碎石設計数量 [Nd] = 2 コンクリート種別 高炉セメントB種			[B] = 1 規格・仕様区分 L=2000mm 1000kg/個以下 [NA] = 4 基礎コンクリート規格 18-8-40 60% ② [Nb] = 1 冬期割増の有無 冬期割増無し [D] = 0.020 m3 基礎コンクリート設計数量 [F] = 5 基礎碎石の種類 再生フラッシュトン 40〜70 [NB] = 4 底部コンクリート規格 18-8-40 60% ② [Ne] = 1 冬期割増の有無 冬期割増無し					

46

[illegible]

47

旧市営住宅群ノ内閉地内市道整備工事

【 第 20 号 施工単価表 (SN2401-0002) 】						
生コンクリート単価 18-8-40 60% ②						
(普通) (福島独自)						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
生コンクリート ② 18-8-40-60% 【910】	1	m ³	16,350	16,350	TT8600	土木事業単価表 P82
計				16,350	P0000001	
単位当たり				16,350	P0000002	
[条件] [N1] = 4 生コンの規格 18-8-40 60% ② [N3] = 1 冬期割増の有無 冬期割増無し						
[N2] = 1 コンクリート種別 普通 [N4] = 1 小型車割増の有無 小型車割増無し						

いわき市

旧市営住宅群ノ内閉地内市道整備工事

【 第 21 号 施工単価表 (S9990-0001) 】						
工事名標示板加算額						
(I-2-②-24)						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
工事名標示板加算額 (木材使用・据付撤去含む) 【910】	1	基	4,200	4,200	TT9940	土木事業単価表 P555
計				4,200	P0000001	
単位当たり				4,200	P0000002	

いわき市

旧市営住宅森ノ内団地内市道整備工事

【 第 1 号 施工単価表 (JD1A712-0001) 】							10 m 当り
硬質塩化ビニル管撤去工 呼び径200mm							
(下水標準 第1巻 P98)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
上木 一般世話役 [0.772(3/1以降0.771)] 【900】	0.15	人	30,660	4,599	TR0010	土木事業単価表 P929 4週8休補正	
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	0.15	人	23,100	3,465	TR0030	土木事業単価表 P928 4週8休補正	
バックホウ運転(クレーン機能付)(賃料) クレーン型 山積0.28m3(平積0.2) 排対型:2次基準	0.05	日	44,070	2,203	S901428-0001	機-28	
諸雑費					T#98		
労務費の%	3	%	8,064	241			
計				10,508	P0000001		
単位当たり				1,050	P0000002		
[計算式] (SZ)=3.0 諸雑費率 3=3.0							
[条件] [A] = 3 呼び径 200mm		[Xc] = 3	バックホ規格区分 排対型:2次基準				

いわき市

50

旧市営住宅森ノ内団地内市道整備工事

【 第 2 号 施工単価表(JD1A712-0002) 】 硬質塩化ビニル管撤去工 呼び径250mm							10 m 当り
(下水標準 第1巻 P98)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
上木 一般世話役 [0.772(3/1以降0.771)] 【900】	0.18	人	30,660	5,518	TR0010	土木事業単価表 P929 4週8休補正	
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	0.36	人	23,100	8,316	TR0030	土木事業単価表 P928 4週8休補正	
バックホウ運転(クレーン機能付)(賃料) クレーン型 山積0.28m3(平積0.2) 排対型:2次基準	0.06	日	44,070	2,644	S901428-0001	機-28	
諸雑費					T#99		
労務費の% 計	4	%	13,834	553	P0000001		
単位当たり				17,031	P0000002		
				1,703			
[計算式] (SZ)=4.0 諸雑費率 4=4.0							
[条件] [A] = 4 呼び径 250mm		[Xc] = 3	バックホウ規格区分 排対型:2次基準				

いわき市

51

旧市営住宅暮ノ内団地内市道整備工事

【第 1 号 施工パッケージ(SP210100-0001)】							
掘削 オープンカット 上砂 5,000m3未満 (押土無し , 障害無し) (II-1-②-1)							
1	m3 当り	333円					
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【機械】			45.14				
バックホウ 排対型:3次基準 クロー型 山積0.8m3(平積0.6m3) 超低騒音型 供用日当り換算振料 A地区	43.033	143.3	45.14	20,600	20,600	TK802002421	P2-1-12
【労務】			34.64				
運転手(特殊) [0.796(3/1以降0.793)] [900]	37.838	126	34.64	25,300	28,980	TR0120	土木事業単価表 P928 4週8休補正
【材料】			20.22				
軽油 ミロ-リ-(-バ)トル給油) [910]	19.288	64.23	20.22	138	138	TT0250	土木事業単価表 P247
【端数調整】	-0.159	-0.53					
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 317.66 × { (45.14/100×20,600/20,600)×45.14/45.14 + (34.64/100×28,980/25,300)×34.64/34.64 + (20.22/100×138/138)×20.22/20.22 + (100-45.14-34.64-20.22)/100} = 333							
[条件] [J1] = 1 土質 土砂 [J4] = 2 押土の有無 押土無し [J6] = 3 施工数量 5,000m3未満							
[J2] = 1 施工方法 オープンカット [J5] = 1 障害の有無 障害無し							

いわき市

52

旧市営住宅暮ノ内団地内市道整備工事

【第 2 号 施工パッケージ(SP210520-0001)】							
路床盛土 2.5m以上4.0m未満 (II-1-②-1)							
1	m3 当り	903円					
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【機械】			16.92				
振動ロー(舗装用・搭乗式コンバインド型) 3-4t 排対型同値 [B00]	8.372	75.6	8.48	3,540	3,880	TK2610	土木事業単価表 P566 4週8休補正
バックホウ(クロー-後方超小旋回)貨料 ;山積0.28m3(平積み0.2m3) 排対型同値 [B00]	7.911	71.44	8.44	5,650	5,880	TKQ048	土木事業単価表 P669 4週8休補正
【労務】			74.02				
運転手(特殊) [0.796(3/1以降0.793)] [900]	67.896	613.1	65.80	25,300	28,980	TR0120	土木事業単価表 P928 4週8休補正
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] [900]	7.670	69.26	8.22	22,300	23,100	TR0039	土木事業単価表 P928 4週8休補正
【材料】			9.06				
軽油 ミロ-リ-(-バ)トル給油) [910]	8.161	73.69	9.06	138	138	TT0250	土木事業単価表 P247
【端数調整】	-0.010	-0.09					
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 813.45 × { (8.48/100×3,880/3,540+8.44/100×5,880/5,650)×16.92/(8.48+8.44) + (65.80/100×28,980/25,300+8.22/100×23,100/22,300)×74.02/(65.80+8.22) + (9.06/100×138/138)×9.06/9.06 + (100-16.92-74.02-9.06)/100} = 903							

いわき市

53

[illegible]

56

いわき市

旧市営住宅募ノ内団地内市道整備工事

[illegible]

いわき市

58

旧市営住宅募ノ内団地内市道整備工事

【第 5 号 施工パッケージ (SP220010-0002)】								1	m2 当り
法面整形 盛上部 4 質上、砂及び砂質上、粘性上 (法面締固め無し、現場制約無し) (II-2-①-1)									446円
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準		
【機械】			13.14						
バックホウ(700型) 斗容0.6m3(平積0.6m3) 排封型同値【B00】	13.540	60.39	13.14	8,800	9,870	TK9203	土木事業単価表 P568 4週8休補正		
【労務】			73.38						
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] [900]	31.076	138.6	32.67	22,300	23,100	TR0030	土木事業単価表 P928 4週8休補正		
運転手(砂鉄) [0.796(3/1以降0.793)] [900]	29.215	130.3	27.78	25,300	28,980	TR0120	土木事業単価表 P928 4週8休補正		
土木一般世話役 [0.772(3/1以降0.771)] [900]	13.744	61.3	12.93	26,500	30,660	TR0010	土木事業単価表 P929 4週8休補正		
【材料】			13.48						
軽油 ミナソノ(バ)D-A給油) [910]	12.383	55.23	13.48	138	138	TT0260	土木事業単価表 P247		
【端数調整】	0.042	0.18							
【積算単価計算式】 積算単価(P') = 409.78 × { (13.14/100×9,870/8,800)×13.14/13.14 + (32.67/100×23,100/22,300+27.78/100×28,980/25,300+12.93/100×30,660/26,500)×73.38/(32.67+27.78+12.93) + (13.48/100×138/138)×13.48/13.48 + (100-13.14-73.38-13.48)/100} = 446									

いわき市

69

[illegible]

60

【第 6 号 施工パッケージ(SP210030-0002)】								1	m3 当り
床掘り 上砂 小規模									2,188円
(II-1-③-1)									
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準		
【機械】									
バックホウ 後方転小旋回型 排弁型:2次基準 クロー型 山積0.28m3(平積0.2m3) 供用日当り換算損料 A地区	19.483	425.9	20.81	8,670	8,670	TM502003121	P2-1-13		
【労務】									
運転手(特殊) [0.796(3/1以降0.793)] [900]	41.514	907.5	38.71	25,300	28,980	TR0120	土木事業単価表 P928 4週8休補正		
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] [900]	31.693	892.8	32.68	22,300	23,100	TROC30	土木事業単価表 P928 4週8休補正		
【材料】									
軽油 ミノーラー(バ)0-A給油) [910]	7.301	159.6	7.80	138	138	TT0250	土木事業単価表 P247		
【端数調整】									
	0.009	0.2							
【積算単価計算式】 積算単価(P') = 2,046.8 × { (20.81/100 × 8,670/8,670) × 20.81/20.81 + (38.71/100 × 28,980/25,300 + 32.68/100 × 23,100/22,300) × 71.39/(38.71 + 32.68) + (7.80/100 × 138/138) × 7.80/7.80 + (100 - 20.81 - 71.39 - 7.8)/100} = 2,186.4									
【条件】 [11] = 1 土質 土砂 [12] = 5 施工方法 上記以外(小規模)									

61

[illegible]

62

【第 7 号 施工パッケージ(SP210410-0003)】 埋戻し 小規模 (土砂)								1	m3 当り
									3,966円
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準		
【機械】			9.91						
バックホウ 後方超小旋回型 排対型:2次基準 クロー型 山積0.28m3(平積0.2m3) 供用日当り換算損料 A地区	8.704	339.9	9.30	8,670	8,670	TM502003121	P2-1-13		
タンバ及びドラム 60~80kg 供用日当り換算損料 A地区	0.671	22.29	0.61	496	496	TM10800612	P2-1-55		
【労務】			86.67						
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	47.350	1,849	48.83	22,300	23,100	TR0030	土木事業単価表 P928 4週8休補正		
特殊作業員 [0.784(3/1以降0.783)] 【900】	20.699	808.3	19.54	25,700	29,085	TR0020	土木事業単価表 P928 4週8休補正		
運転手(特殊) [0.796(3/1以降0.793)] 【900】	18.548	724.3	17.30	25,300	28,980	TR0120	土木事業単価表 P928 4週8休補正		
【材料】			4.42						
軽油 ミローラー(バ)ロー給油) 【910】	3.265	127.5	3.49	138	138	TT0250	土木事業単価表 P247		
ハイエーガソリン スタンド 【910】	0.876	34.21	0.93	154	155	TT0240	土木事業単価表 P247		
【端数調整】									
	-0.013	-0.5							
【積算単価計算式】 積算単価(P') = 3,665.6 × {									

63

[illegible]

64

【第 8 号 施工パッケージ(SP240010-0001)】							
コンクリート 人力打設 小型構造物							
(2)18-8-40(高) , 一般養生) (II-4-①-1							
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【労務】			49.95				
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	29.859	10,437	30.88	22,300	23,100	TR0030	土木事業単価表 P928 4週8休補正
土木一般世帯役 [0.772(3/1以降0.771)] 【900】	9.558	3,341	8.86	26,500	30,660	TR0010	土木事業単価表 P929 4週8休補正
特殊作業員 [0.784(3/1以降0.783)] 【900】	8.314	2,906	7.87	25,700	29,085	TR0020	土木事業単価表 P928 4週8休補正
その他(労務)	2.357	823.7					
【材料】			50.05				
生コンクリート ② 18-8-40-60% 【910】	49.908	17,445	50.05	15,400	16,450	TT8600	土木事業単価表 P82
【端数調整】	0.004	1.3					
【計算式】 (At008)=FUNC_TANKA((At007)) 単価 16,350=FUNC_TANKA(TT8800) (At011)=FUNC_TANKA((KCIc)) 高炉割増額18単価 100=FUNC_TANKA(TT8271) (At015)=(At008)+(At009)+(At010)+(At011)+(At012)+(At013)+(At014) 割増後単価 16,450=16350+0+0+100+0+0+0							
【積算単価計算式】 積算単価(P') = 32.631 × (							

65

[illegible]

66

【第 9 号 施工パッケージ(SPA10260-0001)】								1	m2 当り
表層(車道・路肩部) 1層当り仕上厚50mm 再生密粒度750N(20)									
(平均粒径3.0mm超 , プライマート 締固密度2.35) (IV-1-②-1)									1,934円
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準		
【機械】			1.63						
アスファルトフィニッシュ(ホイール)賃料 ;舗装幅2.3~6m 【B00】	0.879	17	1.04	29,500	31,400	TKQ687	土木事業単価表 P570 4週8休補正		
クレーン 質量8t~20t 【B00】	0.143	2.77	0.16	4,480	5,060	TK2630	土木事業単価表 P569 4週8休補正		
ロードローラー 質量10~12t 幅2.1m 賃料 マダガスカル型(第2次基準値) 【B00】	0.140	2.7	0.16	4,480	4,930	TK4030	土木事業単価表 P570 4週8休補正		
その他(機械)	0.231	4.46							
【労務】			10.57						
普通作業員 [0.862(3/1以降0.847)] 【900】	3.110	60.15	3.78	22,300	23,100	TR0030	土木事業単価表 P928 4週8休補正		
特殊作業員 [0.784(3/1以降0.783)] 【900】	1.950	37.72	2.17	25,700	29,085	TR0020	土木事業単価表 P928 4週8休補正		
運転手(特殊) [0.796(3/1以降0.793)] 【900】	1.929	37.3	2.12	25,300	28,980	TR0120	土木事業単価表 P928 4週8休補正		
土木一般世話役 [0.772(3/1以降0.771)] 【900】	0.680	13.15	0.74	26,500	30,660	TR0010	土木事業単価表 P929 4週8休補正		
その他(労務)	1.532	29.63							
【材料】			87.80						

67

旧市営住宅暮ノ内団地内市道整備工事

【第 9 号 施工パッケージ(SP410260-0001)】 (続 き)								1	m2 当り
表層(車道・路肩部) 1層当り仕上厚50mm 再生密粒度アスコン(20)									1,934円
(平均幅員3.0m超 , プライムコート 締固密度2.35) (IV-1-②-1)									
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準		
再生材(アスファルト)合材 密粒度(20) 最大粒径20mm 【910】	81.644	1,579	79.45	485,000	627,600	TT8415	土木事業単価表 P211		
アスファルト乳剤 PK-37 プライム用、PK-47 路用 【800】	7.218	139.6	7.66	93.5	111	TT0211	土木事業単価表 P217		
軽油 ミネラル(ベトロール給油) 【910】	0.480	8.9	0.58	138	138	TT0250	土木事業単価表 P247		
その他(材料)	0.112	2.16							
【端数調整】	-0.028	-0.54							
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 1,536.2 × { (1.04/100×31,400/29,500+0.16/100×5,050/4,480+0.16/100×4,930/4,480)×1.63/(1.04+0.16+0.16) + (3.78/100×23,100/22,300+2.17/100×29,085/25,700+2.12/100×28,980/25,300+0.74/100×30,660/26,500)×10.57/(3.78+ 2.17+2.12+0.74) + (79.45/100×627,600/485,000+7.66/100×111/93.50+0.58/100×138/138)×87.80/(79.45+7.66+0.58) + (100-1.63-10.57-87.8)/100 } = 1,934									
[条件] [J2] = 50.000 mm 1層当り平均仕上り厚 [A1] = 10 材料 再生密粒度アスコン(20) [J6] = 1 費用の内訳 全ての費用									
[J1] = 4 平均幅員 3.0m超 [J4] = 3 添付材料種類 アスファルト PK-3									

いわき市

旧市営住宅暮ノ内団地内市道整備工事

【第 10 号 施工パッケージ(SP410040-0001)】								1	m2 当り
上層路盤(車道・路肩部) 全仕上り厚150mm 1層施工									1,021円
(粒度調整砕石 M-40) (IV-1-①-1)									
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準		
【機械】			10.05						
モータグレーダ[土工用] 排対型:2次基準 幅3.1m 供用日当り換算機料 A地区	2.188	22.34	4.02	17,900	17,900	TM50700022	P2-1-52		
ロードローラ 排対型:2次基準 マシム運搬質量10t 締固め幅2.1m 供用日当り換算機料 A地区	1.731	17.67	3.18	13,600	13,600	TM50800022	P2-1-53		
タイヤロー 質量8t~20t 【800】	0.640	6.53	1.04	4,480	5,060	TK2630	土木事業単価表 P569 4週8休補正		
その他(機械)	1.001	10.22							
【労務】			31.46						
運転手(特殊) [0.766(3/1以降0.793)] 【900】	9.025	92.15	14.47	25,300	28,980	TR0120	土木事業単価表 P928 4週8休補正		
特殊作業員 [0.784(3/1以降0.783)] 【900】	3.130	31.96	5.08	25,700	29,085	TR0020	土木事業単価表 P928 4週8休補正		
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	2.713	27.7	4.81	22,300	23,100	TR0030	土木事業単価表 P928 4週8休補正		
土木一般世話役 [0.772(3/1以降0.771)] 【900】	0.894	9.13	1.42	26,500	30,660	TR0010	土木事業単価表 P929 4週8休補正		
その他(労務)	3.466	35.39							
【材料】			68.50						

いわき市

旧市営住宅幕ノ内団地内市道整備工事

【 第 10 号 施工パッケージ(SP410040-0001) 】 (続 き)								1	m2 当り
上層路盤(車道・路肩部) 全仕上り厚150mm 1層施工									
(粒度調整碎石 M-40) (IV-1-①-1)									1,021円
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準		
粒度調整碎石 M-40 40~0mm 【910】	72.840	743.7	54.88	240,000	585,000	TT8344	土木事業単価表 P181		
軽油 ミニローラー(バートル)給油 【910】	1.617	16.51	2.97	138	138	TT0250	土木事業単価表 P247		
その他(材料)	0.836	8.54							
【端数調整】	-0.081	-0.84							
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 556.97 × { (4.02/100×17,900/17,900+3.18/100×13,800/13,800+1.04/100×5,050/4,480)×10.05/(4.02+3.18+1.04) + (14.47/100×28,980/25,300+5.08/100×29,085/25,700+4.81/100×23,100/22,300)+1.42/100×30,660/26,500)×31.45/(14.47 +5.08+4.81+1.42) + (54.88/100×585,000/240,000+2.97/100×138/138)×58.50/(54.88+2.97) + (100-10.05-31.45-58.5)/100} = 1,021									
[条件] [J1] = 11 材料 粒度調整碎石 M-40 [J6] = 1 施工区分 1層施工 [J4] = 150,000 mm 全仕上り厚 [J7] = 1 費用の内訳 全ての費用									

いわき市

旧市営住宅幕ノ内団地内市道整備工事

【 第 11 号 施工パッケージ(SP410030-0002) 】								1	m2 当り
下層路盤(車道・路肩部) 全仕上り厚150mm 1層施工									
(再生グラツクラン RC-40) (IV-1-①-1)									680円
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準		
【機械】			4.87						
モータグレーダ[土工用] 排対型:2次基準 幅3.1m 供用日当り換算損料 A地区	3.287	22.35	1.95	17,900	17,900	TM50700022	P2-1-62		
ロードローラー 排対型:2次基準 質量8t 運転質量10t 締固め幅2.1m 供用日当り換算損料 A地区	2.596	17.65	1.54	13,600	13,600	TM50800022	P2-1-63		
クレーン 質量8t~20t 【900】	0.951	6.47	0.50	4,480	5,050	TK2630	土木事業単価表 P569 4週8休補正		
その他(機械)	1.507	10.25							
【労務】			15.24						
運転手(特殊) [0.796(3/1以降0.793)] 【900】	13.537	92.05	7.01	25,300	28,980	TR0120	土木事業単価表 P928 4週8休補正		
特殊作業員 [0.784(3/1以降0.783)] 【900】	4.693	31.91	2.46	25,700	29,085	TR0020	土木事業単価表 P928 4週8休補正		
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	4.069	27.67	2.33	22,300	23,100	TR0030	土木事業単価表 P928 4週8休補正		
土木一般世話役 [0.772(3/1以降0.771)] 【900】	1.346	9.15	0.69	26,500	30,660	TR0010	土木事業単価表 P929 4週8休補正		
その他(労務)	5.206	35.4							
【材料】			79.89						

いわき市

旧市営住宅幕ノ内団地内市道整備工事

【第 11 号 施工パッケージ(SP410030-0002)】 (続 き)								1	m2 当り
下層路盤(車道・路肩部) 全仕上り厚150mm 1層施工 (再生フラッシュレン RC-40) (IV-1-①-1)									68019
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準		
再生骨材(骨材) フラッシュレン RC-40 【910】	60.265	409.8	78.14	705,000	322,500	TT8454	土木事業単価表 P211		
軽油 ディーゼル(バ)トル給油 【910】	2.426	16.5	1.44	138	138	TT0250	土木事業単価表 P247		
その他(材料)	0.244	1.66							
【端数調整】	-0.127	-0.86							
【積算単価計算式】 積算単価(P') = 1,146.5 × { (1.95/100×17,900/17,900+1.54/100×13,600/13,600+0.50/100×5,060/4,480)×4.37/(1.95+1.54+0.50) +(7.01/100×28,980/25,300+2.46/100×29,085/25,700+2.33/100×23,100/22,300+0.69/100×30,660/28,500)×15.24/(7.01+ 2.46+2.33+0.69) +(78.14/100×322,500/705,000+1.44/100×138/138)×79.89/(78.14+1.44) +(100-4.87-15.24-79.89)/100} = 680									
【条件】 【J1】 = 150,000 mm 全仕上り厚 【J3】 = 6 材料 再生フラッシュレン RC-40				【J2】 = 1 施工区分 1層施工 【J4】 = 1 費用の内訳 全ての費用					

いわき市

旧市営住宅幕ノ内団地内市道整備工事

【第 12 号 施工パッケージ(SP240010-0002)】								1	m3 当り
コンクリート 人力打設 無筋・鉄筋構造物 (②18-8-40(高) , 一般養生) (II-4-①-1)									29,261円
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準		
【労務】			39.66						
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	22.491	6,581	23.26	22,300	23,100	TR0030	土木事業単価表 P928 4週8休補正		
特殊作業員 [0.784(3/1以降0.783)] 【900】	7.847	2,296	7.43	25,700	29,085	TR0020	土木事業単価表 P928 4週8休補正		
土木一般世話役 [0.772(3/1以降0.771)] 【900】	6.804	1,991	6.30	28,600	30,660	TR0010	土木事業単価表 P929 4週8休補正		
その他(労務)	2.681	784.6							
【材料】			60.34						
生コンクリート ② 18-8-40-60% 【910】	60.169	17,606	60.34	15,400	16,450	TT8600	土木事業単価表 P82		
【端数調整】	0.008	2.4							
【計算式】 (At008)=FUNC_TANKA((At007)) 単価 16,350=FUNC_TANKA(TT8600) (At011)=FUNC_TANKA((RC1c)) 高炉割増額18単価 100=FUNC_TANKA(TT8271) (At015)=(At008)+(At009)+(At010)+(At011)+(At012)+(At013)+(At014) 割増後単価 16,450=16350+0+0+100+0+0+0									
【積算単価計算式】 積算単価(P') = 27,317 × {									

いわき市

旧市営住宅募ノ内邸地内市道整備工事

[illegible]

いわき市

74

旧市営住宅募ノ内附地内市道整備工事

【第 13 号 施工パッケージ(SP410030-0001)】 ド層路盤(車道・路肩部) 全仕上り厚100mm 1層施工 (再生クワックラン RC-40) (IV-1-①-1)								1 m2 当り 543円
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
【機械】			4.87					
モータグレーダ[土工用] 排対型:2次基準 幅3.1m 供用日当り換算損料 A地区	4.116	22.35	1.95	17,900	17,900	TM50700022	P2-1-52	
ロードローラ 排対型:2次基準 マカダム 運転質量10t 締固め幅2.1m 供用日当り換算損料 A地区	3.250	17.65	1.54	13,600	13,600	TM50800022	P2-1-53	
クレーン 質量8t～20t 【B00】	1.192	6.47	0.50	4,480	5,060	TK2630	土木事業単価表 P569 4週8体補正	
その他(機械)	1.888	10.25						
【労務】			15.24					
運転手(特殊) [0.796(3/1以降0.793)] 【900】	16.952	92.05	7.01	25,300	28,980	TR0120	土木事業単価表 P928 4週8体補正	
特殊作業員 [0.784(3/1以降0.783)] 【900】	5.877	31.91	2.46	25,700	29,085	TR0020	土木事業単価表 P928 4週8体補正	
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	5.096	27.67	2.33	22,300	23,100	TR0030	土木事業単価表 P928 4週8体補正	
土木一般世話役 [0.772(3/1以降0.771)] 【900】	1.685	9.15	0.69	26,500	30,660	TR0010	土木事業単価表 P929 4週8体補正	
その他(労務)	6.519	35.4						
【材料】			79.89					

いわき市

75

旧市営住宅幕ノ内団地内市道整備工事

【第13号 施工パッケージ(SPA10030-0001)】 (続 き)								1	m2 当り
下層路盤(車道・路肩部) 全仕上り厚180mm 1層施工 (再生グラツシヤン RC-40) (IV-1-①-1)									543円
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準		
再生骨材(骨材) グラツシヤン RC-40 【910】	50.313	273.2	78.14	705,000	215,000	TT8454	土木事業単価表 P211		
軽油 ミエローリー(バトホル給油) 【910】	3.039	16.5	1.44	138	138	TT0250	土木事業単価表 P247		
その他(材料)	0.206	1.12							
【端数調整】	-0.133	-0.72							
【積算単価計算式】 $\text{積算単価(P')} = 1,146.5 \times \{$ $(1.95/100 \times 17,900/17,900 + 1.54/100 \times 13,600/13,600 + 0.50/100 \times 5,080/4,480) \times 4.37 / (1.95 + 1.54 + 0.50)$ $+ (7.01/100 \times 28,980/25,300 + 2.46/100 \times 29,085/25,700 + 2.33/100 \times 23,100/22,300 + 0.69/100 \times 30,660/26,500) \times 15.24 / (7.01 +$ $2.46 + 2.33 + 0.69)$ $+ (78.14/100 \times 215,000/705,000 + 1.44/100 \times 138/138) \times 79.89 / (78.14 + 1.44)$ $+ (100 - 4.87 - 15.24 - 79.89) / 100 \} = 543$									
【条件】 [J1] = 100,000 mm 全仕上り厚 [J3] = 6 材料 再生グラツシヤン RC-40 [J2] = 1 施工区分 1層施工 [J4] = 1 費用の内訳 全ての費用									

いわき市

76

旧市営住宅幕ノ内団地内市道整備工事

【第14号 施工パッケージ(SP224710-0001)】								1	m2 当り
目地板 30m2未満 瀝青繊維質目地板 t=10mm (II-2-③-1)									3,942円
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準		
【労務】			63.91						
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	44.546	1,756	47.33	22,300	23,100	TR0030	土木事業単価表 P928 4週8休補正		
土木一般世話役 [0.772(3/1以降0.771)] 【900】	17.106	674.3	16.27	26,500	30,660	TR0010	土木事業単価表 P929 4週8休補正		
その他(労務)	0.300	11.84							
【材料】			36.09						
瀝青繊維質目地板 厚10mm 【B00】	38.052	1,500	36.09	1,060	1,230	TT0842	土木事業単価表 P266		
【端数調整】	-0.094	-0.14							
【積算単価計算式】 $\text{積算単価(P')} = 3,582.4 \times \{$ $(47.33/100 \times 23,100/22,300 + 16.27/100 \times 30,660/26,500) \times 63.91 / (47.33 + 16.27)$ $+ (36.09/100 \times 1,230/1,060) \times 36.09 / 36.09$ $+ (100 - 63.91 - 36.09) / 100 \} = 3,942$									
【条件】 [J2] = 1 1工事当り使用量 30m2未満 [J1] = 2 目地板の種類 瀝青繊維質目地板 t=10mm									

いわき市

77

【 第 15 号 施工パッケージ(SP210510-0002) 】
路体(築堤)盛上: 4.0m以上 10,000m3未満 陸寄無し

1 m3 当り
233円

名 称 · 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【機械】			18.74				
ﾌﾞﾚｰﾄﾞ【湿地】 7t級 【B00】	12.056	28.09	11.51	6,010	6,850	TK2780	土木事業単価表 P570 4週8休補正
振動ﾍﾞｰﾄﾞ【ﾌﾗｯﾄｼﾝｸﾞﾙﾄﾞﾗｲ】質料 :質量11～12t 排対型同値【B00】	6.880	16.03	7.23	11,200	11,600	TKQ890	土木事業単価表 P566 4週8休補正
【労務】			64.69				
運転手(特殊) 【0.798(3/1以降0.793)】 【900】	46.180	107.6	43.87	25,300	28,980	TR0120	土木事業単価表 P928 4週8休補正
普通作業員 【0.852(3/1以降0.847)】 【900】	19.820	46.18	20.82	22,300	23,100	TR0030	土木事業単価表 P928 4週8休補正
【材料】			16.57				
軽油 ﾐﾆｳｰﾙ-ﾊﾞｰﾄﾞ給油) 【910】	15.227	35.48	16.57	138	138	TT0250	土木事業単価表 P247
【端数調整】	-0.163	-0.38					
【積算単価計算式】 積算単価(P') = 214.13 × { (11.51/100×6,850/6,010+7.23/100×11,600/11,200)×18.74/(11.51+7.23) + (43.87/100×28,980/25,300+20.82/100×23,100/22,300)×64.69/(43.87+20.82) + (16.67/100×138/138)×16.57/16.57 + (100-18.74-64.69-16.57)/100} = 233							

いわき市

78

【 第 15 号 施工パッケージ(SP210510-0002) 】 (続 き)
路体(築堤)盛上 4.0m以上 10,000m3未満 障害無し

1 m3 当り
233円

[illegible]

いわき市

79

旧市営住宅跡ノ内用地内市道整備工事

【 第 16 号 施工パッケージ (SP222770-0001) 】							
暗渠排水管 掘付 直管 50～150mm							
(Ⅱ-2-②-1)							
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【労務】			46.04				
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] [900]	7.573	297.8	32.98	22,300	23,100	TR0030	土木事業単価表 P928 4週8休補正
土木一般世話役 [0.772(3/1以降0.771)] [900]	3.350	91.93	13.06	26,500	30,660	TR0010	土木事業単価表 P929 4週8休補正
【材料】			53.96				
暗渠排水管 有孔管φ150	89.067	2,444	53.96	325	2,420	L0020	建設物価P389 積算資料P518
【調整】	0.010	0.27					
[積算単価計算式] 積算単価(P) = 608.45 × { (32.98/100×23,100/22,300+13.06/100×30,660/26,500)×46.04/(32.98+13.06) + (53.96/100×2,420/325)×53.96/53.96 + (100-46.04-53.96)/100 } = 2,744円							
[条件] [J1] = 1 作業区分 掘付 [J3] = 1 呼び径 50～150mm [J2] = 1 管種別 直管 [J5] = 1 費用の内訳 全ての費用							

いわき市

80

旧市営住宅跡ノ内用地内市道整備工事

【 第 17 号 施工パッケージ (SP221110-0002) 】							
基礎碎石 12.5cmを超え17.5cm以下							
(碎石各種)							
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【機械】			5.63				
バックホウ(クロー型) 山積0.8m3(平積0.6m3) 排対型同値 [B00] その他(機械)	4.062	75.11	5.60	8,800	9,870	TK9203	土木事業単価表 P668 4週8休補正
	0.022	0.4					
【労務】			71.60				
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] [900]	23.492	432.7	34.31	22,300	23,100	TR0030	土木事業単価表 P928 4週8休補正
特殊作業員 [0.784(3/1以降0.783)] [900]	11.103	205.4	14.98	25,700	29,085	TR0020	土木事業単価表 P928 4週8休補正
運転手(特殊) [0.796(3/1以降0.793)] [900]	10.108	186.9	13.40	25,300	28,980	TR0120	土木事業単価表 P928 4週8休補正
土木一般世話役 [0.772(3/1以降0.771)] [900]	6.414	118.6	8.42	26,500	30,660	TR0010	土木事業単価表 P929 4週8休補正
その他(労務)	0.352	6.51					
【材料】			22.87				
単粒度碎石 4号 30～20mm [910]	41.060	759.2	17.73	1,200	4,220	TT8340	土木事業単価表 P181
軽油 ディーゼル(バトロマ給油) [910]	3.365	62.22	5.11	138	138	TT0250	土木事業単価表 P247

いわき市

81

旧市営住宅暮ノ内団地内市道整備工事

【 第 17 号 施工パッケージ(SP221110-0002) 】 (続 き)							
基礎砕石 12.5cmを超え17.5cm以下							
(砕石各種 ,) (Ⅱ-2-②-1)							
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
その他(材料)							
	0.068	1.07					
【端数調整】							
	-0.006	-0.11					
【積算単価計算式】 積算単価(P') = 1,217.7 × { (5.50/100×9,870/8,800)×5.53/5.56 + (34.31/100×23,100/22,300+14.98/100×29,085/25,700+13.40/100×28,980/25,300+8.42/100×30,660/26,500)×71.60/(34.31+14.98+13.40+8.42) + (17.73/100×4,220/1,200+5.11/100×138/138)×22.87/(17.73+5.11) + (100-5.53-71.6-22.87)/100} = 1,649							
【条件】 [J1] = 3 砕石の厚さ 12.5cmを超え17.5cm以下 [J3] = 1 費用の内訳 全ての費用							

いわき市

旧市営住宅暮ノ内団地内市道整備工事

【 第 18 号 施工パッケージ(SP430510-0001) 】							
舗装版切断 アスファルト舗装版 15cm以下							
(Ⅳ-3-③-1)							
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【機械】							
コンクリートカッター[ベキーム式・湿式] 径φ56cm 切削深20cm級 供用日当り換算損料 A地区	3.841	23.74	4.09	5,450	5,450	TM11001212	P2-1-65
その他(機械)	1.841	11.38					
【労務】							
			55.50				
特殊作業員 [0.784(3/1以降0.783)] 【900】	20.485	126.6	19.28	25,700	29,085	TR0020	土木事業単価表 P928 4週8休補正
土木一般世話役 [0.772(3/1以降0.771)] 【900】	10.761	66.5	9.90	26,500	30,660	TR0010	土木事業単価表 P929 4週8休補正
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	8.107	50.1	8.33	22,300	23,100	TR0030	土木事業単価表 P928 4週8休補正
その他(労務)	18.867	116.6					
【材料】							
			38.45				
コンクリートカッタープレート 径56cm(22474) 【B00】	33.074	204.4	35.21	85,200	85,200	TT9872	土木事業単価表 P652
レギュラーガソリン スタンド 【910】	2.070	12.79	2.19	154	155	TT0240	土木事業単価表 P247
その他(材料)	0.985	6.09					

いわき市

旧市営住宅幕ノ内団地内市道整備工事

[illegible]

旧市営住宅幕ノ内団地内市道整備工事

【第 19 号 施工パッケージ (SP430310-0001)】								1	m2 当り
舗装版破砕 7スファルト舗装版 厚15cm以下									194円
(障害等無し 積込作業有,騒音振動対策不要) (IV-3-②-1)									
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準		
【機械】			9.20						
バックホウ(クロー型) 山積0.45m3(平積0.35m3) 排対型同値 【800】	9.088	17.63	9.20	5,420	5,880	TK9201	土木事業単価表 P568 4週8休補正		
【労務】			82.23						
土木一般世話役 [0.772(3/1以降0.771)] 【900】	30.990	60.12	29.42	26,500	30,660	TR0010	土木事業単価表 P929 4週8休補正		
運転手(特殊) [0.796(3/1以降0.793)] 【900】	29.273	56.79	28.07	25,300	28,980	TR0120	土木事業単価表 P928 4週8休補正		
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	23.330	45.26	24.74	22,300	23,100	TRO030	土木事業単価表 P928 4週8休補正		
【材料】			8.57						
軽油 ミノーラー(バトラー給油) 【910】	7.799	15.13	8.57	138	138	TT0250	土木事業単価表 P247		
【端数調整】									
	-0.480	-0.93							
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 176.64 × { (9.20/100×5,880/5,420)×9.20/9.20 + (29.42/100×30,660/26,500+28.07/100×28,980/25,300+24.74/100×23,100/22,300)×82.23/(29.42+28.07+24.74) + (8.57/100×138/138)×8.57/8.57 + (100-9.2-82.23-8.57)/100} = 194.57									

[illegible]

86

名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【機械】			45.57				
ダンプトラック おろ・ていせう 10t 積級 供用日当り換算損料 △地区	42.256	1,566	45.57	20,667	20,667	TM103000621	P2-1-21
【労務】			37.51				
運転手(一般) [0.821(3/1以降0.816)] [900]	42.040	1,658	37.51	21,100	25,515	TR0130	土木事業単価表 P928 4週8休補正
【材料】			16.92				
軽油 ミューラー(パトロール給油) [910]	15.691	581.5	16.92	138	138	TT0250	土木事業単価表 P247
【端数調整】	0.013	0.5					
【計算式】 (At002)=FUNC_KIKAI((At001),0) 損料 20,000=FUNC_KIKAI(TM103000621,0) (At004)=FUNC_TANKA((At003)) 代損耗費 (10t良好) 単価 667=FUNC_TANKA(TF00404) (At006)=(At002)+(At004) 割増後損料 20,667=20000+667							
【積算単価計算式】 積算単価(P') = 3,436.8 × { (45.57/100×20,667/20,667)×45.57/45.57 + (37.51/100×25,515/21,100)×37.51/37.51 + (16.92/100×138/138)×16.92/16.92							

87

旧市営住宅跡ノ内岡地内市道整備工事

[illegible]

いわき市

旧市営住宅募ノ内団地内市道整備工事

日市営住宅群ノ内陸地内市道整備工事

【第 21 号 施工パッケージ(SP227010-0002)】

搬運機 コンクリート(無筋)構造物とこわし 機械積込

(10.9km以下 DTD区間有 , タイヤ損耗費(良好)含む) (Ⅱ-2-25-1)

1 m3 当り

2,113円

名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【機械】			42.35				
ダンプトラック ワンボート・ディーゼル 10t 積載 供用日当り換算損料 A地区	38.902	822	42.35	20,667	20,667	TM103000521	P2-1-21
【労務】			42.40				
運転手(一般) [0.821(3/1以降0.816)] 【900】	47.094	995.1	42.40	21,100	25,515	TR0130	土木事業単価表 P928 4週8休補正
【材料】			15.25				
軽油 ミニロー(バトロ#給油) 【910】	14.009	296	15.25	138	138	TT0250	土木事業単価表 P247
【端数調整】	-0.005	-0.1					
【計算式】 (At002)=FUNC_KIKAI((At001), 0) 損料 20,000=FUNC_KIKAI(TM103000521, 0) (At004)=FUNC_TANKA((At003)) タイヤ損耗費(10t良好)単価 667=FUNC_TANKA(TPM0404) (At005)=(At002) + (At004) 割増後損料 20,667=20000+667							
【積算単価計算式】 積算単価(P') = 1,941 × { (42.35/100×20,667/20,667)×42.35/42.35 + (42.40/100×25,515/21,100)×42.40/42.40 + (15.25/100×138/138)×15.25/15.25							

いわき市

旧市営住宅幕ノ内団地内市道整備工事

[illegible]

いわき市

90

旧市営住宅幕ノ内団地内市道整備工事

【 第 22 号 施工パッケージ (SP227010-0003) 】								1	m3 当り
搬運機 コンクリート(鉄筋)構造物とこわし 機械積込 (10.9km以下 DTD区間有 , タイヤ損耗費(良好)含む) (II-2-25-1)									2,600円
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準		
【機械】			42.36						
ダンプトラック ワンロード・ディーゼル 10 t 積級 供用日当り換算損料 A地区	38.885	1,011	42.35	20,667	20,667	TM103000521	P2-1-21		
【労務】			42.40						
運転手(一般) [0.821(3/1以降0.816)] [900]	47.077	1,224	42.40	21,100	25,515	TR0130	土木事業単価表 P928 4週8休補正		
【材料】			15.25						
軽油 ディーゼル(バトール給油) [910]	14.012	364.3	15.25	138	138	TT0250	土木事業単価表 P247		
【端数調整】	0.026	0.7							
【計算式】 (A1002)=FUNC_KIKAI((A1001),0) 損料 20,000=FUNC_KIKAI(TM103000521,0) (A1004)=FUNC_TANKA((A1003)) タイヤ損耗費 667=FUNC_TANKA(TFM0404) (A1005)=(A1002)+(A1004) 割増後損料 20,667=20000+667	(10t良好)単価								
【積算単価計算式】 積算単価(P') = 2,389 × { (42.35/100×20,667/20,667)×42.35/ + (42.40/100×25,515/21,100)×42.40/ + (15.25/100×138/138)×15.25/15.25									

いわき市

91

【第 22 号 施工パッケージ (SP227010-0003)】	(続 き)		
殺菌機 カタート(鉄筋)構造物とこわし 機械積込		1	m3 当り
(10.9km以下 D/D区間有 , 4ヶ所損耗費(良好)含む) (II-2-25-1			2,600円

いわき市

【 第 23 号 施工パッケージ(SP010410-0002) 】

品名	単位	数量
現場発生品及び支給品運搬 クレーン装置付2t級 吊能力2.9t	t 当り	1
(DID区間有, 運搬距離14.0km以下) (I-2-③-1)		7,770円

いわき市

旧市営住宅幕ノ内団地内市道整備工事

[illegible]

旧市営住宅募ノ内用地内市道整備工事

【第 24 号 施工パッケージ (SP010410-0001)】							1 t 当り
現場発生品及び支給品選覧 クレーン装置付2t級 吊能力2.9t (DID区間有 , 運搬距離20.0km以下) (I-2-③-1)							11,140円
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【機械】			14.21				
トラック【クレーン装置付】 ベースラ2t級 吊能力2.9t 供用日当り換算損料 A地区	12.747	1,420	14.21	7,190	7,190	TM10300522	P2-1-22
【労務】			82.65				
特殊作業員 [0.784(3/1以降0.783)] 【900】	42.298	4,712	41.66	25,700	29,085	TR0020	土木事業単価表 P928 4週8休補正
運転手(特殊) [0.796(3/1以降0.793)] 【900】	42.136	4,694	41.00	25,300	28,980	TR0120	土木事業単価表 P928 4週8休補正
【材料】			3.13				
軽油 【910】	2.808	312.8	3.13	138	138	TT0250	土木事業単価表 P247
【端数調整】	0.011	1.2					
【積算単価計算式】 積算単価(P') = $9,996 \times \{$ $(14.21/100 \times 7,190/7,190) \times 14.21/14.21$ $+ (41.66/100 \times 29,085/25,700 + 41.00/100 \times 28,980/25,300) \times 82.65/ (41.66 + 41.00)$ $+ (3.13/100 \times 138/138) \times 3.13/3.13$ $+ (100 - 14.21 - 82.66 - 3.13)/100 \}$ = 11,140							
【条件】 [J1] = 1 トラック機種 クレーン装置付2t級 吊能力2.9t [J4] = 2 DID区間の有無 DID区間有							

[illegible]

96

【第 25 号 施工パッケージ(SP210030-0004)】								1	m3 当り
床掘り 土砂 平均施工幅1m以上2m未満									294円
(土留無し 障害無し)									
(II-I-③-1)									
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準		
【機械】			21.49						
バックホウ[ローラ・後方超小旋回] 賃料 ;山積0.45m3 排対型同値 【B00】	20.568	60.47	21.49	6,460	6,820	TK0049	土木事業単価表 P569 4週8休補正		
【労務】			63.32						
運転手(特殊) [0.796(3/1以降0.793)] 【900】	65.748	193.3	63.32	25,300	28,980	TR0120	土木事業単価表 P928 4週8休補正		
【材料】			15.19						
軽油 マイクロ(バトロ→給油) 【910】	13.772	40.49	15.19	138	138	TT0250	土木事業単価表 P247		
【端数調整】	-0.088	-0.26							
〔積算単価計算式〕 積算単価(P') = 266.56 × { (21.49/100×6,820/6,460)×21.49/21.49 + (63.32/100×28,980/25,300)×63.32/63.32 + (15.19/100×138/138)×15.19/15.19 + (100-21.49-63.32-15.19)/100} = 294									
【条件】									
[J1] = 1 土質 土砂			[J2] = 2 施工方法 平均施工幅1m以上2m未満						
[J3] = 1 土留方式の種類 無し			[J4] = 1 障害の有無 障害無し						
[J5] = 1 費用の内訳 全ての費用									

97

旧市営住宅募ノ内団地内市道整備工事

【第 26 号 施工パッケージ (SP210410-0002) 埋戻し 最大埋戻し幅1m以上3m未満								1 m3 当たり 1,976円
(Ⅱ-1-③-12)								
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
【機械】			11.71					
バックホウ 排対型:2次基準 ターボ型 山積0.8m3(平積0.6m3) 供用日当り換算損料 A地区	9.408	185.9	9.99	17,800	17,800	TM502002521	P2-1-10	
振動ロー(篩装用・ハンドガード式) 0.8-1.1t 排対型同値 【B00】	1.685	31.31	1.62	1,560	1,620	TK2602	土木事業単価表 P536 4週8休補正	
ダンプ及びクレーン 60～80kg 【B00】	0.108	2.13	0.10	471	541	TK2620	土木事業単価表 P567 4週8休補正	
【労務】			83.03					
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	50.309	994.1	51.66	22,300	23,100	TR0030	土木事業単価表 P928 4週8休補正	
特殊作業員 [0.784(3/1以降0.783)] 【900】	24.281	479.8	22.78	25,700	29,085	TR0020	土木事業単価表 P928 4週8休補正	
運転手(特殊) [0.796(3/1以降0.793)] 【900】	9.372	185.2	8.89	25,300	28,980	TR0120	土木事業単価表 P928 4週8休補正	
【材料】			5.28					
軽油 ミニロー(ハンドP-A給油) 【910】	4.823	95.3	5.12	138	138	TT0250	土木事業単価表 P247	
トキエターボマシン スタンド 【910】	0.133	2.62	0.14	154	155	TT0240	土木事業単価表 P247	
【編致調整】	-0.019	-0.36						

いわき市

98

旧市営住宅幕ノ内団地内市道整備工事

[illegible]

いわき市

99

旧市営住宅幕ノ内団地内市道整備工事

【 第 27 号 施工パッケージ(SP210510-0001) 】								1 m3 当り
路体(築堤)盛上: 2.5m未満								6,188円
(Ⅱ-1-②-1)								
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
【機械】			0.75					
振動ロー(舗装用・バックホウ式) 0.8-1.1t 排対型同値 【B00】	0.746	45.15	0.75	1,560	1,620	TK2602	土木事業単価表 P566 4週8休補正	
【労務】			98.99					
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	89.609	5,545	90.32	22,300	23,100	TR0030	土木事業単価表 P928 4週8休補正	
特殊作業員 [0.784(3/1以降0.783)] 【900】	9.397	581.5	8.67	25,700	29,085	TR0020	土木事業単価表 P928 4週8休補正	
【材料】			0.26					
軽油 ディーゼル(バックホウ給油) 【910】	0.249	15.4	0.26	138	138	TT0250	土木事業単価表 P247	
【調整調整】	-0.001	-0.05						
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 5,926.7 × { (0.75/100×1,620/1,560)×0.75/0.75 + (90.32/100×23,100/22,300+8.67/100×29,085/25,700)×98.99/(90.32+8.67) + (0.26/100×138/138)×0.26/0.26 + (100-0.75-98.99-0.26)/100} = 6,188								
【条件】 【J1】 = 1 施工幅員 2.5m未満								

いわき市

100

旧市営住宅幕ノ内団地内市道整備工事

【第 28 号 施工パッケージ(SP222950-0001)】 現場打ち集水桝・街渠桝(本体) 人力打設 0.36m3を超え0.39m3以下 (②18-8-40(高) , 一般・特殊養生(縦旋)) (Ⅱ-2-⑩-32)							1箇所 当り 57,389円
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【機械】			0.09				
バックホウ(クロー型) 山積0.8m3(平積0.6m3) 排対型同値 【B00】	0.092	52.63	0.09	8,800	9,870	TK9203	土木事業単価表 P568 4週8休補正
【労務】			88.40				
型わく工 [0.901(3/1以降0.893)] 【900】	35.768	20,521	34.74	26,600	30,135	TR0260	土木事業単価表 P930 4週8休補正
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	27.857	15,987	28.60	22,300	23,100	TR0030	土木事業単価表 P928 4週8休補正
土木一般世話役 [0.772(3/1以降0.771)] 【900】	11.720	6,726	11.15	26,500	30,660	TR0010	土木事業単価表 P929 4週8休補正
特殊作業員 [0.784(3/1以降0.783)] 【900】	2.138	1,227	2.08	25,700	29,085	TR0020	土木事業単価表 P928 4週8休補正
その他(労務)	10.816	6,207					
【材料】			11.51				
生コンクリート ② 18-8-40-60% 【910】	11.239	6,450	11.13	14,800	16,450	TT8600	土木事業単価表 P82
軽油 ディーゼル(バックホウ給油) 【910】	0.073	41.71	0.08	138	138	TT0250	土木事業単価表 P247
その他(材料)	0.303	173.7					

いわき市

101

旧市営住宅暮ノ内用地内市道整備工事

【 第 28 号 施工パッケージ(SP222950-0001) 】 (続 き)							
現場打ち集水溝・街渠溝(本体) 人力打設 0.36m3を超え0.38m3以下 (②18-8-40(高) , 一般・特殊養生(練炭)) (Ⅱ-2-②-32)							
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【端数調整】	0.004	2.96					
【計算式】 (At008)=FUNC_TANKA((At007)) 単価 16,350=FUNC_TANKA(TT8600) (At011)=FUNC_TANKA((K1c)) 高戸割増額18単価 100=FUNC_TANKA(TT8271) (At013)=(At008)+(At009)+(At010)+(At011)+(At012) 割増後単価 16,450=16350+0+0+100+0							
【積算単価計算式】 積算単価(P') = 52,142 × { (0.09/100×9,870/8,800)×0.09/0.09 + (34.74/100×30,135/26,600+29.60/100×23,100/22,300+11.15/100×30,660/26,500+2.08/100×26,085/25,700)×88.40/(34.74+29.60+11.15+2.08) + (11.13/100×16,450/14,800+0.08/100×138/138)×11.51/(11.13+0.08) + (100-0.09-88.4-11.51)/100} = 67,389							
【条件】 [N1] = 15 コンクリート規格 ②18-8-40(高)60% [J4] = 2 コンクリート打設工法 人力打設 [N3] = 1 冬期割増の有無 冬期割増無し							

いわき市

旧市営住宅暮ノ内用地内市道整備工事

【 第 29 号 施工パッケージ(SP240210-0001) 】							
型枠 一般型枠 小型構造物 (Ⅱ-4-②-1)							
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【労務】			100.00				
型わく工 [0.901(3/1以降0.893)] [900]	45.920	4,069	44.66	26,600	30,135	TR0260	土木事業単価表 P930 4週8休補正
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] [900]	28.925	2,563	30.77	22,300	23,100	TR0030	土木事業単価表 P928 4週8休補正
土木一般世話役 [0.772(3/1以降0.771)] [900]	12.098	1,072	11.53	26,500	30,660	TR0010	土木事業単価表 P929 4週8休補正
その他(労務)	13.035	1,155					
【端数調整】	0.022	2					
【積算単価計算式】 積算単価(P') = 8,042.9 × { (44.96/100×30,135/26,600+30.77/100×23,100/22,300+11.63/100×30,660/26,500)×100.00/(44.96+30.77+11.63) + (100-100)/100} = 8,861							
【条件】 [J1] = 1 型枠の種類 一般型枠 [J2] = 2 構造物の種類 小型構造物							

いわき市

1	m2 当り
	1,476円

いわき市

1	m2 当り
	1,476円

いわき市

【第 31 号 施工パッケージ(SP222950-0002)】								1	箇所 当り
現場打ち集水樹・街乗樹(本体) 人力打設 0.40m3を超え0.49m3以下									68,459円
(②18-8-40(高) ,一般・特殊養生(練炭)) (Ⅱ-2-⑩-32)									
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準		
【機械】			0.09						
バックホウ【クローラ型】 山積0.8m3(平積0.6m3) 排気型同値 【B00】	0.092	62.78	0.09	8,800	9,870	TK9203	土木事業単価表 P568 4週8休補正		
【労務】			87.57						
型わく工 [0.901(3/1以降0.893)] 【900】	35.069	24,008	34.07	26,600	30,135	TR0260	土木事業単価表 P930 4週8休補正		
普通作業員 [0.862(3/1以降0.847)] 【900】	27.766	19,008	29.50	22,300	23,100	TR0030	土木事業単価表 P928 4週8休補正		
土木一般世話役 [0.772(3/1以降0.771)] 【900】	11.700	8,010	11.13	26,500	30,660	TR0010	土木事業単価表 P929 4週8休補正		
特殊作業員 [0.784(3/1以降0.783)] 【900】	2.271	1,655	2.21	25,700	29,085	TR0020	土木事業単価表 P928 4週8休補正		
その他(労務)	10.646	7,288							
【材料】			12.34						
生コンクリート ② 18-8-40-60% 【910】	12.088	8,275	11.97	14,800	16,450	TT8600	土木事業単価表 P82		
軽油 ミニローリー(バトロフ給油) 【910】	0.073	49.76	0.08	138	138	TT0250	土木事業単価表 P247		
その他(材料)	0.293	200.3							

106

【第31号 施工パッケージ(SP222950-G002)】 (続 き)							
現場打ち集水溝・街渠溝(本体) 人力打設 0.46m ³ を超え0.49m ³ 以下 ②(18-8-40)(高), 一般・特殊養生(練炭) } II-2-⑩-32							箇所当り 68,459円
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【端数調整】	0.002	2.16					
[計算式] (At008)=FUNC_TANKA((At007)) 単価 16,350=FUNC_TANKA(TT8600) (At011)=FUNC_TANKA((KC1e)) 高炉割増額18単価 100=FUNC_TANKA(TT8271) (At013)=(At008)+(At009)+(At010)+(At011)+(At012) 割増後単価 16,450=16350+0+0+100+0							
[積算単価計算式] $\text{積算単価(P')} = 62,203 \times \left\{ \begin{aligned} &(0.09/100 \times 9,870/8,800) \times 0.09/0.09 \\ &+ (34.07/100 \times 30,135/26,600 + 29.50/100 \times 23,100/22,300 + 11.13/100 \times 30,660/26,500 + 2.21/100 \times 29,085/25,700) \times 87.57/(34.07 + 29.50 + 11.13 + 2.21) \\ &+ ((11.97/100 \times 16,450/14,800 + 0.08/100 \times 138/138) \times 12.34 / ((11.97 + 0.08) + (100 - 0.09 - 87.57 - 12.34)/100)) \end{aligned} \right\}$ $= 68,459$							
[条件] [V1] = 15 コンクリート規格 ②(18-8-40)(高)60 [J1] = 2 コンクリート打設工法 人力打設 [N3] = 1 冬期割増の有無 冬期割増無し				[J2] = 13 箇所当りコンクリート使用量 0.46m ³ を超え0.49m ³ 以下 [J3] = 1 養生上の種類 一般養生・特殊養生(練炭) [M4] = 1 小型車割増の有無 小型車割増無し			

107

旧市営住宅幕ノ内団地内市道整備工事

【 第 32 号 施工パッケージ (SP222950-0003) 】 (続 き)							
現場打ち集水溝・街渠溝(本体) 人力打設 0.49m3を超え0.52m3以下 (②18-8-40(高) , 一般・特殊養生(緑炭)) (Ⅱ-2-②-32)							
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【機械】			0.09				
バックホ(クレーン型) 山積0.8m3(平積0.6m3) 排対型同値 【800】	0.092	65.69	0.09	8,800	9,870	TK9203	土木事業単価表 P568 4週8休補正
【労務】			87.37				
型わく工 [0.901(3/1以降0.893)] 【900】	34.896	24,994	33.90	26,600	30,135	TR0260	土木事業単価表 P930 4週8休補正
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	27.746	19,873	29.48	22,300	23,100	TR0030	土木事業単価表 P928 4週8休補正
土木一般世話役 [0.772(3/1以降0.771)] 【900】	11.689	8,372	11.12	26,500	30,660	TR0010	土木事業単価表 P929 4週8休補正
特殊作業員 [0.784(3/1以降0.783)] 【900】	2.302	1,649	2.24	25,700	29,085	TR0020	土木事業単価表 P928 4週8休補正
その他(労務)	10.615	7,603					
【材料】			12.54				
生コンクリート ② 18-8-40-60% 【910】	12.291	8,803	12.17	14,800	16,450	TT3600	土木事業単価表 P82
軽油 ミノーラー(バトロ-A給油) 【910】	0.073	52.06	0.08	138	138	TT0250	土木事業単価表 P247
その他(材料)	0.233	209.6					

いわき市

108

旧市営住宅幕ノ内団地内市道整備工事

【 第 32 号 施工パッケージ (SP222950-0003) 】 (続 き)							
現場打ち集水溝・街渠溝(本体) 人力打設 0.49m3を超え0.52m3以下 (②18-8-40(高) , 一般・特殊養生(緑炭)) (Ⅱ-2-②-32)							
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【端数調整】	0.003	2.65					
【計算式】 (At008)=FUNC_TANKA((At007)) 単価 16,350=FUNC_TANKA(TT3600) (At011)=FUNC_TANKA((KClc)) 高圧割増額18単価 100=FUNC_TANKA(TT3271) (At013)=(At008)+(At009)+(At010)+(At011)+(At012) 割増後単価 16,460=16350+0+0+100+0							
【積算単価計算式】 積算単価(P') = 65,080 × { (0.09/100×9,870/8,800)×0.09/0.09 + (33.90/100×30,135/26,600+29.48/100×23,100/22,300+11.12/100×30,660/26,500+2.24/100×29,085/25,700)×87.37/33. 90+29.48+11.12+2.24 + (12.17/100×16,450/14,800+0.08/100×138/138)×12.54/(12.17+0.08) + (100-0.09-87.37-12.54)/100 } = 71,624							
【条件】 [N1] = 16 コンクリート規格 ②18-8-40(高)60% [J4] = 2 コンクリート打設工法 人力打設 [N3] = 1 冬期制増の有無 冬期割増無し [J2] = 14 1箇所当りコンクリート使用量 0.49m3を超え0.52m3以下 [J3] = 1 養生工の種類 一般養生・特殊養生(緑炭) [N4] = 1 小型車割増の有無 小型車割増無し							

いわき市

109